
 

3. 11. 2022 12:30 Poslední verze před projednáním 

Strana 1  

 

 

 
66. schůze Rady Olomouckého kraje 

dne 7. 11. 2022 v 10:00 hodin 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 66. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Personální záležitosti Komise pro rozvoj strukturálně znevýhodněných oblastí Rady 

Olomouckého kraje 

Suchánek (Niče) 

1.4. Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci Suchánek (Niče) 

1.5. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje obci Olšany u Prostějova - 

materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.6. Redakční rada měsíčníku Olomoucký kraj – změna ve složení Suchánek (Niče) 

1.7. Medializace Olomouckého kraje prostřednictvím televizního vysílání v roce 2023 Suchánek (Niče) 

1.8. Poplatek OSA za rok 2023 Suchánek (Niče) 

1.9. Poskytnutí věcných darů rodinným centrům – dodatky k darovacím smlouvám - materiál 

bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.10. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje - materiál bude předložen dodatečně předsedové 
komisí (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

2.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2022 mezi Olomouckým krajem a subjektem 

CLITIA, a.s. 

Sokolová (Niče) 

2.2. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2022 mezi Olomouckým krajem a subjektem 

Obec Týn nad Bečvou 

Sokolová (Niče) 

2.3. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2021 mezi Olomouckým krajem a subjektem 

Řeka Morava pro Olomouc z.s. 

Sokolová (Niče) 

3. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – plnění rozpočtu k 30. 9. 2022  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – splátka úvěru na financování oprav, investic 

a projektů - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 



 

3. 11. 2022 12:30 Poslední verze před projednáním 

Strana 2  

3.4. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – čerpání úvěru na financování oprav, investic 

a projektů - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.5. Evidenční cash pooling od Komerční banky a.s. - materiál bude předložen dodatečně Suchánek 
(Fidrová) 

3.6. Vydání nové platební karty - materiál bude předložen dodatečně Suchánek 
(Fidrová) 

4. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

4.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena - materiál bude předložen dodatečně Suchánek 
(Kamasová) 

4.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.7. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

5. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

5.1. Individuální dotace v oblasti dopravy – uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí 

dotace se statutárním městem Přerov a s Mikroregionem Hranicko 

Zácha (Růžička) 

5.2. Přehled čerpání a splácení revolvingového a investičního úvěru Správy silnic 

Olomouckého kraje 

Zácha (Růžička) 

5.3. Koncepce optimalizace a rozvoje silniční sítě II. a III. tříd na území Olomouckého kraje na 

období 2022–2030 - staženo 

Zácha (Růžička) 

5.4. Návrh podmínek výběrového řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace Správa 

silnic Olomouckého kraje - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Růžička) 

6. Zpracovatel: Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje  

6.1. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 

osobní dopravou pro provozní soubor Elektrická síť – střed a Elektrická síť – nová 

infrastruktura s dopravcem České dráhy, a.s. - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

7. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  

7.1. Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – Dohoda s Agenturou API s.r.o. - 

materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Flora) 

8. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

8.1. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2022 – vyhlášení Žůrek (Flora) 

8.2. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury - materiál bude předložen 

dodatečně 

Žůrek (Flora) 

8.3. Zajištění a financování regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2022 - 

materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 



 

3. 11. 2022 12:30 Poslední verze před projednáním 

Strana 3  

8.4. Zajištění a financování regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2023 - 

materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

8.5. Záležitosti tradiční lidové kultury Žůrek (Flora) 

8.6. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

8.7. Žádost Vlastivědného muzea v Olomouci o souhlas zřizovatele s podáním žádosti 

o akreditaci v projektu Erasmus+ „KA120 – Vzdělávání dospělých na roky 2022-2027“ 

Žůrek (Flora) 

8.8. Dotační program 05_01 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – 

vyhodnocení 2. kola – revokace - materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

9. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

9.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu Fond na 

podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 

2022 mezi Olomouckým krajem a obcí Velké Kunětice 

Šmída 
(Veselský) 

10. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže   

10.1. Personální záležitosti školství  - materiál bude předložen dodatečně Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.2. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.3. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.4. Financování nostrifikačních zkoušek  - materiál bude předložen dodatečně Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.5. Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.6. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.7. Učitel roku Olomouckého kraje 2023 - materiál bude předložen dodatečně Jakubec 
(Gajdůšek) 

11. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

11.1. Navýšení počtu výjezdových základen ZZS OK o výjezdovou základnu v Kojetíně - 

materiál bude předložen dodatečně 

Horák (Kolář) 

11.2. Dodatek č. 11 smlouvy o nájmu nemovitostí - staženo Horák (Kolář) 

11.3. Financování zdravotnických příspěvkových organizací - materiál bude předložen 

dodatečně 

Horák (Kolář) 

11.4. Personální záležitosti zdravotnických příspěvkových organizací - materiál bude 

předložen dodatečně 

Horák (Kolář) 

12. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

12.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Vočka) 

12.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2022 včetně 

jejich financování   

Slavotínek 
(Vočka) 

12.3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace v Dotačním programu pro sociální oblast 
2022 mezi Olomouckým krajem a Hanáckou aktivní společností, z.s. 

Slavotínek 
(Vočka) 

13. Zpracovatel: Odbor investic  



 

3. 11. 2022 12:30 Poslední verze před projednáním 

Strana 4  

13.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Klíč – centrum sociálních služeb – 

rekonstrukce denního stacionáře Domino“  - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, 
Slavotínek 
(Kubín) 

13.2. Podání projektu do výzvy č. 31_22_003 Národního plánu obnovy  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek, 
Slavotínek 
(Kubín) 

14. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

14.1. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek  - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek 
(Špalková) 

15. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

15.1. Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Podpora plánování sociálních služeb na území 

Olomouckého kraje" 

Lysek (Dosoudil) 

15.2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Azylové domy v Olomouckém kraji II.“ Lysek (Dosoudil) 

15.3. Příprava projektu "Modernizace odborných učeben na Domě dětí a mládeže (DDM)"  Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

15.4. Příprava projektů z oblasti kultury Lysek, Žůrek 
(Dosoudil) 

15.5. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu Jan 

Amos Komenský  

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

15.6. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci Národního plánu 

obnovy 

Lysek, Žůrek 
(Dosoudil) 

15.7. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do programu ERASMUS+  Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

16. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele  

16.1. Vyřazení movitého majetku – vozidla - materiál bude předložen dodatečně Baláš (Špalková) 

16.2. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor RCO - materiál bude předložen 

dodatečně 

Baláš (Špalková) 

16.3. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor a movitých věcí – kantýna - 

materiál bude předložen dodatečně 

Baláš (Špalková) 

17. Zpracovatel: Odbor kontroly  

17.1. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje z oblasti 

školství 

Baláš, Jakubec 
(Punčochářová, 
Gajdůšek) 

17.2. Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace Olomouckého kraje z oblasti 

kultury 

Baláš, Žůrek 
(Punčochářová, 
Flora) 

17.3. Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně Baláš 
(Punčochářová) 

18. Různé  

18.1. Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Komise pro rozvoj strukturálně 

znevýhodněných oblastí ROK 

Šafařík 
(Dosoudil) 

18.2. Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Kontrolního výboru ZOK Lysek 
(Punčochářová) 

 


